ПРОТОКОЛ

заседания Совета депутатов Гойтинского сельского поселения

Урус-Мартановского муниципального района

Дата проведения: «19» апреля 2019г.

Время проведения: 10 часов 00 минут

Место проведения: здание администрации Гойтинского сельского поселения.

Установленное число депутатов: 17.

Присутствует: 16 депутатов:

1. Арсамирзоев Хусейн Увайсович.

2. Бакаров Ибрагим Магамедович.

3. Арсамурзаев Заур Залимханович.

4. Магомадов Ваха Исаевич.

5. Астамиров Хасан Русланович.

6. Арсамирзоев Хусейн Увайсович.

7. Джаутханов Рамамбек Рукманович

8. Тапаев Абдул-Керим Аднанович

9. Айбуев Абдул-Муслим Шарпудинович

10. Исаев Шарпуди Адамович

11. Дудаев Рустам Хизарович

12. Хасаев Арби Османович

13. Шабазов Аднан Лечаевич

14. Тарамов Ислам Лешейевич

15. Сатабаев Муса Вахаевич

16. Аздамиров Турпал-Али Леммаевич

Председательствующий: Махмудов Казбек Авханович - председатель Совета

депутатов Гойтинского сельского поселения.

            Секретариат: Айбуев Абдул-Муслим Шарпудинович - депутат Совета

депутатов Гойтинского сельского поселения

Астамиров Хасан Русланович - депутат Совета депутатов Гойтинского

сельского поселения

Открывает заседание: Махмудов Казбек Авханович

Уважаемые депутаты!

В соответствии с частью 1.1 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» заседание представительного органа правомочно проводить

свою работу, если на нем присутствуют более половины от числа избранных

депутатов.

2

Кворум для начала работы заседания Совета депутатов Гойтинского сельского

поселения имеется.

Повестка дня:

Принятие решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Гойтинского сельского поселения».

СЛУШАЛИ: Сатабаева Мусу Вахаевича.

Уважаемые депутаты!

В целях приведения Устава Гойтинского сельского поселения в соответствие с

федеральным и региональным законодательством, на основании статьи 44

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Устава Гойтинского

сельского поселения нами был разработан проект решения «О внесении изменений

и дополнений в Устав Гойтинского сельского поселения». Проект решения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Гойтинского сельского поселения» в

соответствии с частью 4 статьи 44 федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» был обнародован 19 марта 2019г.

Таким образом, Совету депутатов Гойтинского сельского поселения Урус-

Мартановского муниципального района Чеченской Республики на сегодняшнем

заседании необходимо рассмотреть вопрос о принятии решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав Гойтинского сельского поселения».

ВЫСТУПИЛ: Махмудов Казбек Авханович - председатель Совета депутатов

Гойтинского сельского поселения:

Предлагаю принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав

Гойтинского сельского поселения».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

ЗА - 17 (16 депутатов, 1 председатель Совета депутатов Гойтинского

сельского поселения).

ПРОТИВ – нет.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав

Гойтинского сельского поселения».

Председатель                                                                                         К.А. Махмудов

Секретариат                                                                                               А-М.Ш. Айбуев

                                                                                                                     Х.Р. Астамиров